Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC du Pays de Phalsbourg (Siren :

Mise a jour le 01/01/2023

245700950)

Communauté de communes (CC)
Mittelbronn
Sarrebourg-Chéateau-Salins
Moselle

non

16/12/1994
01/01/1995

Répartition de droit commun
M. Christian UNTEREINER

18-20 RUE DE SARREBOURG

57370 MITTELBRONN

Fiscalité professionnelle unique
oui
non
non
non

oui
non

17 843
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Groupement

Densité moyenne 96,70

Périmetre

Nombre total de communes membres : 26

Dept Commune (N° SIREN)
57 Arzviller (215700337)
57 Berling (215700642)
57 Bourscheid (215701004)
57 Brouviller (215701145)
57 Dabo (215701632)
57 Danne-et-Quatre-Vents (215701681)
57 Dannelbourg (215701699)
57 Garrebourg (215702440)
57 Guntzviller (215702804)
57 Hangviller (215702911)
57 Haselbourg (215703000)
57 Henridorff (215703158)
57 Hérange (215703174)
57 Hultehouse (215703398)
57 Lixheim (215704073)
57 Lutzelbourg (215704271)
57 Metting (215704628)
57 Mittelbronn (215704685)
57 Phalsbourg (215705401)
57 Saint-Jean-Kourtzerode (215706144)
57 Saint-Louis (215706185)
57 Vescheim (215707092)
57 Vilsberg (215707217)
57 Waltembourg (215707431)
57 Wintersbourg (215707472)
57 Zilling (215707613)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 27

Compétences exercees par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Concession de la distribution publique d'électricité et de gaz

Environnement et cadre de vie

- Assainissement collectif

- Assainissement non collectif

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- GEMAPI : Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique

Mise a jour le 01/01/2023

Population

554
264
181
452
2 430
692
512
504
382
267
324
730
108
371
595
575
438
690
4 939
707
660
317
357
248
269
277
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2023

- GEMAPI : Entretien et aménagement d'un cours d'eau, canal, lac ou plan d'eau

- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer

- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystémes aquatiques, des zones humides et des
formations boisées riveraines

- Gestion des eaux pluviales urbaines

- Autres actions environnementales

Sanitaires et social

- Action sociale

Création et mise en oeuvre d'un service de portage de repas froids a domicile

- Créche, Relais assistance maternelle, aide a la petite enfance

- préparation, mise en ?uvre et coordination au titre du pilotage des dispositifs contractuels avec les financeurs (contrat
territorial global) ou tout dispositif venant a s?y substituer, - relais petite enfance (RPE) intercommunal.
Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

- Activités culturelles ou socioculturelles

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Organisation de la mobilité, au sens des articles L.1231-1 et suivants du code des transports

- Etudes et programmation

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Infrastructures

- Pistes cyclables

Etudes, réalisation, aménagement, entretien des pistes cyclables communautaires en cohérence avec les réseaux de
I'arrondissement de Sarrebourg et ceux du Bas-Rhin, et en complément avec le schéma du conseil départemental de la
Moselle

Autres

- NTIC (Internet, cable...)

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

- Création et gestion des maisons de services au public

- Autres

Numérisation du cadastre et mise en place d'un SIG avec opérations de mise a jour afférentes. Etude, création,
aménagement et entretien de sentiers de randonnée déclarés d'intérét communautaire : les sentiers inscrits au Plan
Départemental des Itinéraires de Promenade et de Randonnée. Etudes et réalisations de structures d'hébergement

touristique d'au moins 6 gites ou d'habitations Iégéres de loisirs d?intérét communautaire

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

57 Moselle Fibre (200052058) SM ouvert 434 753
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Groupement Mise & jour le 01/01/2023
57 ZAl des grands horizons (200021863) SM fermé 64 257

57 SM du pays de Sarrebourg (200049989) SM fermé 64 257

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2023 - millésimée 2020)
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